
84　Ⅹ　運輸及び通信

国

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

19 2007 435,489 2,536,819 11,602 278,111 4,862 146,292 6,740 131,819

20 2008 436,157 2,546,645 11,602 278,111 4,862 146,292 6,740 131,819

21 2009 436,469 2,558,193 11,602 278,111 4,862 146,292 6,740 131,819

22 2010 436,080 2,569,672 11,602 278,111 4,862 146,292 6,740 131,819

23 2011 437,706 2,653,244 11,602 278,111 4,862 146,292 6,740 131,819

総　　数 19.5ｍ以上 13.0ｍ以上 5.5ｍ以上

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

平 成 19 2007 435,489 2,536,819 275,196 2,121,039 772 28,566 14,514 356,647 59,515 676,299

20 2008 436,157 2,546,645 277,796 2,135,310 772 28,566 14,514 356,647 59,941 679,689

21 2009 436,469 2,558,193 281,626 2,156,942 772 28,566 14,514 356,647 60,437 684,698

22 2010 436,080 2,569,672 284,569 2,173,793 772 28,564 14,520 356,800 60,937 690,048

23 2011 437,706 2,653,244 287,140 2,259,907 1,002 35,558 16,940 441,698 58,920 673,526

11,602 278,111 11,602 278,111 - - 11,602 278,111 - -

23,444 379,385 23,444 379,385 578 18,181 4,765 150,735 13,889 173,787

402,660 1,995,748 252,094 1,602,411 424 17,377 573 12,852 45,031 499,739

舗
コンクリート舗

装延 長 延 長 延 長 面 積

19 2007 435,489 2,536,819 376,274 2,390,976 2,258 232,095

20 2008 436,157 2,546,645 378,030 2,419,448 2,258 234,550

21 2009 436,469 2,558,193 379,892 2,434,954 2,258 237,962

22 2010 436,080 2,569,672 381,821 2,449,738 2,258 241,485

23 2011 437,706 2,653,244 383,761 2,516,610 2,258 248,357

11,602 11,602 1,170 15,899

23,444 23,444 - 33,084

402,660 348,715 1,088 199,374

278,111

379,385

1,995,748 1,890,426

278,111

348,073

資料　都市整備部道路管理課（独立自歩道を除く）

   国         道

   都         道

総　　数

面　積 面　積

国 道

総　　数
規 格 改 良 済

Ⅹ　運輸及び通信

年　　　　　　次
総    数

高速自動車国道

83  種類別道路延長及び面積

資料　都市整備部道路管理課(独立自歩道を除く）

資料　都市整備部道路管理課（独立自歩道を除く）

84  車道幅員別道路延長及び面積

(単位  延長：メートル　面積：平方メートル）

総　　数
一

総　　数

平　　成

年　　　次

(単位  延長：メートル　面積：平方メートル）

   市         道

都 道

市 道

(単位  延長：メートル　面積：平方メートル）

年　　　　　　次
総　　数

平　　成

85  舗装道別道路延長及び面積
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４月１日現在

道

指 定 区 間 指定区間外

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

6,740 131,819 - - 22,965 307,108 9,137 156,296 13,826 150,812 400,922 1,951,600

6,740 131,819 - - 22,965 307,108 9,137 156,296 13,828 150,812 401,590 1,961,426

6,740 131,819 - - 22,965 307,108 9,137 156,296 13,828 150,812 401,902 1,972,974

6,740 131,819 - - 22,965 307,074 9,137 156,296 13,828 150,778 401,513 1,984,487

6,740 131,819 - - 23,444 379,385 9,182 221,649 14,262 157,736 402,660 1,995,748

４月１日現在

未 改 良

5.5ｍ未満 総　　数 5.5ｍ以上 3.5ｍ以上 3.5ｍ未満 #自動車交通不能

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

200,395 1,059,527 160,293 415,780 189 1,322 2,504 11,950 157,600 402,508 90,292 124,547

202,569 1,070,408 158,361 411,335 189 1,322 2,387 11,289 155,785 398,724 69,452 123,588

205,699 1,085,971 155,047 402,311 189 1,322 2,143 10,085 152,715 390,904 67,631 119,862

208,340 1,098,381 151,511 395,879 189 1,322 2,136 10,052 149,186 384,505 65,044 115,949

210,278 1,109,125 150,566 393,337 189 1,322 2,143 10,082 148,234 381,933 64,700 115,224

- - - - - - - - - - - -

4,212 36,682 - - - - - - - - - -

206,066 1,072,443 150,566 393,337 189 1,322 2,143 10,082 148,234 381,933 64,700 115,224

４月１日現在

装 道

高級ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 ブロック舗装 ｺﾝｸﾘｰﾄ平板舗装 簡易舗装

延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積 延 長 面 積

58,161 634,403 - 3,896 410 11,890 315,445 1,524,382 39,006 72,091 20,209 57,562

58,161 635,016 - 3,896 410 11,929 317,201 1,534,057 38,779 70,777 19,348 56,420

58,161 635,061 - 3,896 410 11,929 319,063 1,546,111 37,932 68,312 18,645 54,927

58,288 636,084 - 3,900 410 11,929 320,865 1,556,345 37,184 67,338 17,075 52,596

58,767 645,236 - 27,881 410 14,927 322,326 1,580,209 37,112 66,996 16,833 69,638

10,432 262,212 - - - - - - - - - -

23,444 213,214 - 27,881 - 6,035 - 67,859 - 40 - 31,272

24,891 169,810 - - 410 8,892 322,326 1,512,350 37,112 66,956 16,833 38,366

総　　　　数

砂   利   道 そ   の   他

市    道

都 道

主要地方道 一 般 都 道
般 国 道
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計 普通車 小型車 被牽引車 計 普通車 小型車

平 成 19 2007 59,305 5,405 1,598 3,800 7 257 125 132

20 2008 57,968 5,153 1,554 3,593 6 262 124 138

21 2009 57,572 4,991 1,517 3,469 5 254 122 132

22 2010 56,594 4,888 1,493 3,390 5 249 118 131

23 2011 56,723 4,814 1,472 3,337 5 250 118 132

計 乗  用 貨  物

平 成 19 2007 26,697 12,588 3,602 - 8,986 4,436 4,550

20 2008 26,832 12,819 3,551 - 9,268 4,760 4,508

21 2009 26,696 12,872 3,422 - 9,450 5,003 4,447

22 2010 26,632 13,008 3,369 - 9,639 5,253 4,386

23 2011 26,637 13,284 3,289 - 9,995 5,571 4,424

仙　　川　　駅 つつじケ丘駅 柴　　崎　　駅 国　　領　　駅

乗 車 降 車 乗 車 降 車 乗 車 降 車 乗 車 降 車

人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員

平 成 7 1995 28,271 28,542 22,467 22,066 9,123 9,085 14,004 14,313

12 2000 29,729 29,550 21,959 21,905 8,755 8,966 14,931 15,017

17 2005 34,160 33,798 22,231 22,117 8,529 8,563 17,617 17,469

19 2007 35,571 35,470 22,701 22,365 9,048 8,868 18,557 18,618

20 2008 35,781 35,744 22,991 22,700 9,072 8,907 19,074 19,110

21 2009 35,575 35,599 22,860 22,545 8,961 8,792 18,911 18,916

22 2010 35,470 35,473 22,438 22,134 8,837 8,647 18,869 18,876

23 2011 35,774 35,706 22,006 21,783 8,675 8,496 18,775 18,733

乗　　　合　　　車貨　　　物　　　車

計 二  輪 三  輪

87　届出自動車台数

軽 自 動 車

四　輪

資料　市民部市民税課

資料　京王電鉄（株）計画管理部企画担当

86  登録自動車台数

88  京王線駅別乗降者人員（１日平均）

年　　　度

年 　　　度

資料　関東運輸局東京運輸支局多摩自動車検査登録事務所

総　　  数年 　　　次

総　数

グラフ17

グラフ18
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計 普通車 小型車 計 普通車 小型車 大型車

49,369 24,603 24,766 1,456 1,097 195 164 2,818

48,441 24,472 23,969 1,329 1,054 110 165 2,783

48,277 24,564 23,713 1,285 1,014 105 166 2,765

47,850 24,497 23,353 1,259 981 112 166 2,708

47,692 24,686 23,006 1,279 993 118 168 2,688

二 輪

第二種 第二種 小 型

(乙) (甲) 自 動 車

11,222 8,648 848 1,651 75 232 125 107 2,655

11,128 8,446 841 1,746 95 235 126 109 2,650

10,966 8,197 831 1,836 102 229 127 102 2,629

10,786 7,895 800 1,985 106 225 129 96 2,613

10,571 7,586 747 2,132 106 221 128 93 2,561

布　　田　　駅 調　　布　　駅 西　調　布　駅 飛　田　給　駅 京王多摩川駅

乗 車 降 車 乗 車 降 車 乗 車 降 車 乗 車 降 車 乗 車 降 車

人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員 人 員

6,349 6,424 54,346 52,587 8,584 8,871 6,285 6,279 8,546 7,943

6,911 7,083 53,659 52,600 7,947 8,258 6,735 6,333 8,427 8,110

7,438 7,478 54,612 55,344 7,780 7,855 11,023 9,865 8,283 7,877

7,921 7,688 57,029 57,618 7,806 7,588 10,742 10,831 8,479 7,884

7,993 7,753 58,022 58,410 7,767 7,569 11,810 11,827 8,382 7,916

7,927 7,708 57,675 57,979 7,726 7,535 11,499 11,612 8,341 7,895

7,895 7,678 57,333 57,573 7,785 7,595 11,658 11,809 8,224 7,884

7,795 7,584 56,586 56,837 7,987 7,802 11,505 11,640 8,102 7,785

乗　　　用　　　車

ミニカー第一種計

原動機付自転車

特    殊    用    途    車

３月31日現在

４月1日現在

小　　　　  型

二　　輪　　車

小型特殊自動車

計 農耕用 その他
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系 統 系統距離(㎞) 停 留 所 数 運 行 回 数 輸 送 人 員

平成 21 年度 平成 22 年度 平成 21 年度 平成 22 年度

番 号 2009 2010 2009 2010

成０４ 調 布 駅 南 口 ～ 成城学園前駅北口 9.90 10.00 31 19 60.0 60.0

成０１ 神 代 団 地 ～ 成城学園前駅北口 3.35 3.35 14 10 56.0 56.0

成０５ 狛 江 駅 北 口 ～ 成城学園前駅北口 6.59 6.52 22 19 58.5 58.5

成０４ 狛 江 営 業 所 ～ 成城学園前駅北口 6.70 6.70 22 19 6.5 6.5

渋２６ 調 布 駅 南 口 ～ 渋 谷 駅 17.20 17.30 47 8 30.0 30.0

玉０８ 調 布 駅 南 口 ～ 二 子 玉 川 駅 10.58 10.98 32 8 30.0 30.0

- 調 布 駅 南 口 ～ 狛 江 駅 北 口 4.50 4.50 15 8 3.5 3.5

調０１ 調 布 駅 南 口 ～ 多 摩 川 住 宅 2.55 3.95 13 12 73.5 73.5 1,385 1,270

吉１４ 調 布 駅 北 口 ～ 吉 祥 寺 駅 8.90 8.90 25 13 32.0 32.0

調３５ 調 布 駅 北 口 ～ 杏 林 大 学 病 院 3.55 3.70 20 15 23.0 23.0

吉０６ 調 布 駅 北 口 ～ 吉 祥 寺 駅 8.80 8.80 25 12 82.0 82.0 6,056 6,150

鷹５６ 調 布 駅 北 口 ～ 三 鷹 駅 7.30 7.30 21 12 84.0 84.0

調３１ 調 布 駅 北 口 ～ 調 布 駅 北 口 25 13 6.0 6.0

調３２ 調 布 駅 北 口 ～ 武 蔵 境 営 業 所 29 13 1.0 1.0

吉０４ 深 大 寺 ～ 吉 祥 寺 駅 6.75 6.75 22 8 33.0 33.0

吉０５ 調 布 駅 北 口 ～ 吉 祥 寺 駅 8.60 8.60 26 13 23.0 23.0

鷹５１ 調 布 駅 北 口 ～ 三 鷹 駅 6.50 6.50 25 4 40.0 40.0

調４０ 調 布 駅 北 口 ～ 調 布 飛 行 場 3.04 3.04 9 4 2.0 2.0

鷹５４ 仙 川 ～ 三 鷹 駅 6.90 6.90 22 1 83.0 83.0

鷹５４ 晃 華 学 園 東 ～ 三 鷹 駅 5.19 5.25 20 4 48.5 48.5

吉０３ 仙 川 ～ 吉 祥 寺 駅 6.70 6.50 19 1 77.0 77.0 6,744 6,884

境９１ 狛 江 駅 ～ 武 蔵 境 駅 南 口 11.70 11.90 68.5 68.5

境９１ 狛 江 駅 営 業 所 ～ 武 蔵 境 駅 南 口 10.10 10.10 1.5 1.5

仙０１ 仙 川 駅 ～ 三 鷹 台 駅 5.45 5.45 36 6 19.0 19.0 305 321

- 仙 川 駅 ～ 仙 川 駅 14 11 36.0 36.0 394 394

調０１ 調 布 駅 南 口 ～ 多摩川住宅循環 2.60 3.60 13 12 76.0 76.0

調０１ 調 布 駅 南 口 ～ 調 布 車 庫 1.20 1.40 5 5 32.5 32.5

吉１４ 調 布 駅 北 口 ～ 吉 祥 寺 駅 8.90 8.90 25 13 29.5 29.5 2,216 2,216

調４１ 調 布 駅 南 口 ～ 多 摩 川 住 宅 西 3.10 3.10 11 11 76.0 75.0 2,158 2,158

調３４ 調 布 駅 北 口 ～ 深 大 寺 5.50 2.90 13 13 23.0 23.0 1,435 1,435

調２１ 調 布 駅 南 口 ～ 稲 城 市 立 病 院 5.05 5.05 13 6 1.0 1.0 3 3

調３５ 調 布 駅 北 口 ～ 杏 林 大 学 病 院 5.50 5.40 21 16 23.0 23.0 631 631

武９１ 調 布 駅 北 口 ～ 武蔵小金井駅北口 11.00 11.00 26 9 44.5 44.5 2,589 2,590

丘２１ つつじケ丘駅北口 ～ 深 大 寺 4.40 3.30 12 12 169.0 169.0 5,153 5,153

丘３１ つつじケ丘駅南口 ～ 調 布 駅 南 口 7.00 6.70 22 13 59.5 59.5

丘３１ つつじケ丘駅南口 ～ 慈 恵 第 三 病 院 4.50 (往路のみ) 14 5 4.0 4.5

鶴２２ 鶴 川 駅 ～ 調 布 駅 南 口 17.25 17.55 34 6 1.0 1.0 9 9

11,189

5,566

8,180

11,171

8,001

3,847

2,7942,840

999999999.15

89　路線バス年間走行距離及び輸送人員（１日平均）

小 田 急 バ ス

京 王 バ ス

区              間
往 復 全　線 市　内

999999911.99

5,359

（下大蔵・消防署前・若葉台駅）

資料　小田急バス㈱運輸部営業課，京王電鉄バス㈱管理部企画担当，神奈川中央交通㈱営業一課乗合係

神 奈 川 中 央 交 通 バ ス

10,175

1,737

5,446

9,616

999999993.40

1,737

6,244 6,325

31 14 9,032 9,172

1,258 1,258
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乗  客 降  客 乗  客 降  客 乗  客 降  客 乗  客 降  客

7 1995 12,954 20,570 2,613 3,183 6,479 10,316 3,862 7,071

12 2000 11,873 22,083 1,541 1,808 7,241 13,423 3,091 6,852

17 2005 19,718 25,847 4,057 4,850 9,894 13,005 5,767 7,992

19 2007 24,728 31,416 7,052 8,571 10,644 13,600 7,032 9,245

20 2008 25,666 32,213 7,419 9,054 10,987 13,701 7,260 9,458

21 2009 25,852 32,656 7,519 9,651 11,200 13,798 7,133 9,207

22 2010 27,390 34,928 8,385 10,807 11,575 14,628 7,430 9,493

23 2011 26,765 33,720 8,326 10,676 10,703 13,402 7,736 9,642

平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

2007 2008 2009 2010 2011

19,358 18,436 16,292 16,174 15,380

6,744 6,642 6,600 6,732 6,148

43 58 88 120 126

22 26 18 24 36

2,632 2,401 2,080 2,142 2,180

2,712 2,190 2,064 2,326 2,215

48 33 49 52 31

1 - - - 4

2,161 1,888 905 808 945

1,497 1,612 1,085 920 850

3,498 3,586 3,403 3,050 2,845

90  調布飛行場旅客数

平 成

年　　　　度
総　　　　数 大　　　島 新　　　島 神　津　島

操 縦 訓 練 場 所 と の 往 復

航 空 写 真 撮 影

魚 群 探 知

報 道 取 材

整 備 （ 試 験 ）

資料　東京都港湾局

資料　東京都港湾局

飛　　　　行　　　　目　　　　的

91　調布飛行場飛行目的別離着陸回数

医 師 ・ 患 者 等 の 輸 送 及 び 捜 索 ・ 救 難

航 空 測 量

そ の 他 （ 自 家 用 等 ）

総 数

２ 地 点 間 旅 客 運 輸

公 共 団 体 要 請
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簡  易

郵便局

平 成 19 2007 22 … … … 136 80 129

20 2008 22 … … … 135 80 130

21 2009 22 … … … 133 80 130

22 2010 22 1 21 … 133 80 130

23 2011 22 1 21 … 133 80 130

 

普  通 書  留 普  通

速  達 速  達 速  達

平 成 19 2007 64,833 64,289 62,400 1,167 722 544 525 14 1 4

20 2008 95,825 95,419 92,580 1,189 1,650 406 366 16 2 22

21 2009 86,481 85,986 83,488 1,521 977 495 457 34 1 3

22 2010 71,543 70,963 68,650 1,318 995 586 537 46 1 2

23 2011 90,501 89,924 87,364 1,436 1,124 577 544 33 - -

平 成 19 2007 141,625 140,163 136,300 2,400 1,463 1,462 1,313 80 2 67

20 2008 136,153 134,896 131,582 1,882 1,432 1,257 1,113 80 2 62

21 2009 159,969 158,316 152,104 5,080 1,132 1,653 1,490 79 2 82

22 2010 104,524 102,503 99,623 1,386 1,494 2,021 1,867 80 2 72

23 2011 125,192 123,113 120,005 1,603 1,525 2,059 1,951 108 - -

9 1997 95,581 20,684 74,897 964

10 1998 95,350 21,206 74,144 927

11 1999 92,857 20,026 72,831 882

12 2000 92,409 19,616 72,793 859

13 2001 … … … …

　　　平成12年度に㈱東日本電信電話内で組織変更があり，区市町村単位でのデータ集計を行わなくなった。

郵      便      局

書　留

資料　郵便事業（株）調布支店

93　内国郵便物取扱数（１日平均）

３月31日現在

計 普　通

通　常　郵　便　物

設　備　数
特定局

小　包　郵　便　物

総　数
書　留

収  入  印  紙

売    捌    所

普　通

92 郵便施設数

総  数

郵 　　 便

差　出　箱
普通局

郵 　　 便

私　書　箱

３月31日現在

郵  便  切  手

年　　　　度

年　　　　度
計

資料　㈱東日本電信電話調布営業所（平成12年度まで）

94 電話加入状況

資料　郵便事業（株）調布支店
注　　郵便物数は内国郵便物数であり,無料郵便物を含む｡
      なお，年賀郵便, 選挙郵便物は含まれていない。

配 達 数

引 受 数

　　　多摩営業支店受持で調布市内に設置されている電話である（ISDN64，ISDN1499を含む。）

３月31日現在

注　　調布営業所管内の加入状況である。

加　　　　入　　　　数
公衆電話用

総　　数 事　務　用 住　宅　用

平  成

年　　　　　　　　度




